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خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

  ]لیلامهداد[ رضا خسروی، محمدمهدی امیری، رضا علی نژادیان، صادق زاده، 
ویس پور و...  مهندسان و اپراتور های عملیات نفسگیر نیروگاه رامین اهواز  با 
را از  سرتیمی روح الله شادی هستند که با همت شان بخش اعظم خوزستان 
خاموشی در گرم ترین روز های سال که در برخی نقاط جنوب کشور دما به بالای 
50درجه می رسد، نجات دادند. مردان بی ادعایی که با گزارش نشتی در کندانسور 

ج نشود.  ، وارد عمل شدند تا نیروگاه از مدار خار توربین نیروگاه رامین اهواز

نیروگاه بدون ثانیه ای توقف به تأمین برق پرداخت 
به  اهواز  رامین  برق  نیروگاه  روابط عمومی  مدیر  سلیمانی،  داوود  گفته  به 
»شهروند« ساعت 9 صبح یکشنبه، کندانسور توربین نیروگاه رامین اهواز نشتی 
پیدا کرد. مطابق پروتکل، باید ابتدا فعالیت نیروگاه 2روز متوقف و سپس کار 
تعمیر آغاز می شد اما متخصصان، تصمیم گرفتند در حالت آماده به کار نیروگاه، 
عملیات تعمیرات را انجام دهند. دمای محیط توربین نزدیک به 70درجه و رطوبت 
95درصد است. به عبارت دیگر، نیروها باید در یک دریای آب جوش عملیات 
می کردند.  کار در 18ساعت عملیات پیچیده مهندسی بدون وقفه ادامه یافت و 

نیروگاه بدون ثانیه ای توقف به تأمین برق پرداخت. 

اجازه ندادیم، واحد خاموش شود 
بنابر گفته های سلیمانی یک تیم 6-7نفره در این عملیات شرکت داشتند. 
به گفته او وجه تمایز این عملیات با سایر عملیات هایی که در این نیروگاه انجام 
می شود این است که عملیات در حال کار کردن، شروع و به اتمام رسید. مدیر 
روابط عمومی نیروگاه برق رامین اهواز ادامه می دهد: »اجازه ندادیم واحد خاموش 
شود و با وجود سختی ها و فشار زیادی که مهندسان و کارشناسان متحمل شدند 
این عملیات به اتمام رسید.«  سلیمانی با اشاره به اینکه در حالت استاندارد باید 
توربین ها خاموش شوند تا بعد از خُنک شدن عملیات نَشت گیری صورت بگیرد، 
می گوید: »در دمایی که مردم خوزستان زندگی می کنند، نمی توانستیم به حالت 
استاندارد عملیات را انجام دهیم چون در این گرما مردم خوزستان به برق نیاز 

دارند و نمی شد این مهم را به تعویق انداخت.«

نیروگاه های حرارتی 93درصد برق موردنیاز کشور را تامین می کنند
اخیر  عملیات  توصیف  در  اهواز  رامین  برق  نیروگاه  روابط عمومی  مدیر 
نیروگاه رامین می گوید: »این عملیات مانند این بود که ماشین در حال حرکت را 
پنچرگیری کنید.« او با اشاره به اینکه قبلا هم عملیات های مشابه داشتیم، ادامه 
می دهد:»در موارد اضطراری این کار را انجام می دهیم. اگر این مساله در زمستان 
خ دهد ما فرصت داریم توربین ها را خاموش کنیم تا خنک شوند چون تقاضا به  ر

میزان تابستان بالا نیست.« 
سلیمانی با اشاره به اینکه بعد از تهران، خوزستان پرمصرف ترین شهر است، 
می گوید: »نیروگاه های حرارتی 93درصد برق موردنیاز کشور را تامین می کنند، برای 
همین اهمیت بالایی دارند.« او ادامه می دهد: »این نیروگاه ها سختی خودشان را 
دارند، بنابراین، از بخش های مسکونی و صنعتی تقاضا داریم صرفه جویی کنند تا 

فشار کمتری به نیروگاه ها وارد شود.« 

گاهی اوقات دمای  تجهیرات به بالای 70-80 درجه می رسد 
سلیمانی با اشاره به اینکه در فصل گرما و با بالا رفتن دمای هوا نیاز به برق کشور 
افزایش می یابد، همکارانمان مجبورند در سخت ترین شرایط پای کار بایستند، 
می گوید: »در چنین عملیات هایی سعی می شود شرایط ایزوله مهیا شود، تیم 
ایمنی، درمانگاه و... حضور دارند اما با همه اینها کار در دمای 60-70 درجه فشار 

مضاعفی به جسم و روح همکارانمان وارد می کند.« 
او ادامه می دهد: »با بالا رفتن ارتفاع دما به 70درجه هم می رسد. درواقع سختی 
کار بستگی به این دارد که در کدام نقطه دچار نشتی شده باشیم. تجهیزاتی که 
همکارانمان از آن استفاده می کنند هم داغ هستند و گاهی اوقات دمایشان به 
ج می شود هم به 540درجه  بالای 70-80 درجه می رسد. بخاری که از توربین ها خار

سانتیگراد می رسد که خطرآفرین است.«  

کار 3روزه را در یک روز انجام دادیم
با گزارش نشتی در کندانسور توربین نیروگاه رامین اهواز، ده ها متخصص وارد 
میدان شدند و رنج این جهاد را به تن خریدند. البته از میان این گردان متشکل از 
بزرگ مردان، نام رضا خسروی و محمد امیری از مهندسان مکانیک و کارشناسان 

توربین در فضای مجازی دست به دست شد.  
محمدمهدی امیری، مهندس مکانیک نیروگاه اهواز است؛ مردی 40ساله که 
یکی، دوماه دیگر تولد فرزند دیگرش خانه اش را پرفروغ تر می کند. او به »شهروند«  
می گوید: »طبق آنالیزها، سختی کندانسور بالا رفته بود و شرایط واحد پایدار نبود.« 
ج کردن واحد، خاموشی را به همراه  امیری و همکارانش با علم به اینکه از مدار خار
دارد، تصمیم گرفتند گرما و رطوبت بالا را به جان بخرند و  زمانی که واحد در مدار 
است، نشتی کندانسور را تعمیر کنند. متخصصانی که کاری را که 2 تا3 روز زمان 

می برد  در کمتر از یک روز انجام دادند. 

همه نسبت به هم مسئول هستیم 
آب و برق خوزستان در رشته  غ التحصیل دانشگاه مهندسی  امیری که فار
مهندسی بهره برداری از نیروگاه هاست، یکی از باتجربه ها و قدیمی  های نیروگاه  
هم به حساب می آید. به گفته یکی از همکارانش امیری در عملیات ها همیشه 
پیش قراول بوده است. او می گوید:»همه ما در یک شهر و یک کشور زندگی 

می کنیم، بنابراین همه نسبت به هم مسئول هستیم.« 
ج کردن واحد توانستیم  این مهندس نیروگاه ادامه می دهد: »اینکه بدون خار
برق تولید کنیم حس رضایت بخشی را در من ایجاد کرد چرا که توانسته بودم در 

راستای کمک به هموطنانم قدمی مثبت بردارم.« 

در راه رضای خدا انجام داده ام 
رضا خسروی یکی دیگر مهندسان نیروگاه رامین اهواز است که در عملیات 
جهنمی مشارکت داشته است. مردی 33ساله که جزو کارکنان رسمی نیروگاه 
به حساب می آید و در عملیات ها اغلب از تجربه او بهره می برند. به گفته یکی 
مهندسی  غ التحصیل  فار البته  و  است  مجرد  هنوز  خسروی  همکارانش  از 

بهره برداری از نیروگاه هاست و تسلط کامل به زبان انگلیسی دارد. 
خسروی به »شهروند« می گوید: »خدمت به خلق خداوند خود نوعی عبادت و 
از راه های رسیدن به خداوند است، بنده انجام تعمیرات در شرایط سخت را برای 

خدمت به مردم سرزمینم و در راه رضای خدا انجام داده ام.«
او ادامه می دهد: »باید به نیروگاه ها کمک مالی صورت گیرد و این کمک نه تنها 
به نیروگاه رامین اهواز بلکه باید به کل نیروگاه های کشور باشد؛ بودجه ای که از 
سوی وزارت نیرو به نیروگاه ها اختصاص داده می شود با واسطه است و مستقیم 

پرداخت نمی شود، از سوی دیگر کافی نیست.« 

18ساعت عملیات نفسگیر در دمای 70 درجه 
به گفته محسن حافظی، مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز به »شهروند« با وجود 
اینکه ظرفیت تولید این نیروگاه 1850 مگاوات است، اما تولید برق نیروگاه به 1400 
تا 1500 مگاوات می رسد. بنابرنظر حافظی هر سیستمی ممکن است با تعمیرات 
اضطراری روبه رو شود، این تعمیر هم اضطراری بود، بنابراین  بچه ها به حس 

جهادی و عرق ملی و وطن دوستی وارد عمل شدند. 
مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز با اشاره به اینکه  اهواز این روزها گرم ترین شهر 
زمین است، در نتیجه قطع برق در آن هموطنان ما را با مشکل مواجه می کرد، 
می گوید: »برق در خوزستان اهمیت بالایی دارد، چون برق برود، آب هم نداریم. 
سیستم فاضلاب هم متوقف می شود. آن هم در گرمای عجیب تیرماه در این 

استان.« 
او با تاکید بر این مساله که همه  جوانب را بررسی کردیم. خطر جانی در میان نبود 
اما خب کار بسیار سخت بود و باید این را پذیرفت، ادامه می دهد: »طبق استاندارد 
باید نیروگاه 2 روز می خوابید، اما فرصت نداشتیم. مهندسان با فواصل 5دقیقه 
در دمای 60 تا 70درجه و رطوبت 95درصد وارد می شدند و متناوب برای تعمیر 
تلاش کردند. عملیات 18ساعت طول کشید و همه  همکاران با تمام تلاش دنبال 

حل مشکل بودند.« 

قرارداد 400میلیون دلاری که اجرایی نشد  
، این نیروگاه  توسط شرکت پاورماشین  به گفته مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز
روسیه  احداث شده است. بنابرنظر حافظی، برنامه ریزی و بررسی برای بازسازی این 
نیروگاه حدود 10سال پیش آغاز شد. قراردادی هم با شرکت پاورماشین روسیه 
برای بازسازی نیروگاه به امضا رسیده است. طبق برنامه ریزی صورت گرفته، قرار 

بود در سال 1400 قرارداد وارد فاز اجرایی شود که نشد.
او با اشاره به اینکه مقرر شده توان همه  واحدها از 250 تا 260 مگاوات به 330 
مگاوات افزایش یابد، می گوید: »شرکت های داخلی پیمانکار مشخص شده اند. 
برخی از سرمایه  موردنیاز باید توسط بانک صنعت و معدن تامین می شد اما وقوع 
جنگ روسیه با اوکراین از یک سو و تحریم روسیه از سوی دیگر مانع از اجرایی 
شدن قرارداد بود. ما از قبل هم تحریم بودیم اما روسیه درگیر تحریم تازه شد و این 

قرارداد امکان اجرا نیافت.« 
مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز با اشاره به اینکه بازدهی این نیروگاه در حال 
حاضر 35 تا 36درصد است و با اجرای این قرارداد به 42درصد خواهد رسید که 
مطابق با استانداردهای جهانی است، اظهار می کند: »اجرای این قرارداد 400میلیون 
دلار هزینه  ارزی دارد. به هر حال با توجه به قدمت نیروگاه این بازسازی یک ضرورت 

است. امیدواریم دولت چهاردهم این ماجرا را پیگیری کند.« 

- مسجدسلیمان  گزارش »شهروند«  از  18 ساعت عملیات  نفسگیر  در کیلومتر 20 جاده اهواز

 قهرمانان خوزستان
  مدیر روابط عمومی نیروگاه برق رامین اهواز : از بخش های مســکونی و صنعتــی تقاضا داریم صرفه جویی کنند 

تا فشار کمتری به نیروگاه ها وارد شود

اهــواز  جــاده   20 کیلومتــر  در  پیــش  44ســال    ، اهــواز رامیــن  بــرق  نیــروگاه 
در  ویــس  شــهر  و  کارون  رودخانــه  مجــاورت  در  -مسجدســلیمان،  
شمال شــرقی اهــواز احــداث شــد. ایــن نیــروگاه بــا 6واحــد و تــوان تولیــدی 

اســت. کشــور  حرارتــی  نیــروگاه  بزرگتریــن  مــگاوات،   1850
ایــن نیــروگاه بــا هــدف تامیــن بــرق خوزســتان و شــبکه سراســری احــداث 
شــده اســت. اولیــن واحــد آن ســال 1358 بــا قــدرت نامــی 3.5مــگاوات بــه 
بهره بــرداری رســید، از واحــد ششــم هــم در ســال 1378 بهره بــرداری شــد.

ین نیروگاه حرارتی کشور درباره بزرگتر

از  خوزســتان  بــه  ســفر  در  جمهــوری  ریاســت  سرپرســت   ، مخبــر محمــد 
مهندســان فــداکار نیــروگاه رامیــن اهــواز کــه اقــدام جهــادی آنهــا طــی روزهــای 
ــا اشــاره  اخیــر مانــع از قطــع گســترده شــبکه بــرق شــد، تجلیــل کــرد. مخبــر ب
دارایی هــای  از  و  موفقیــت  عوامــل  از  ایثــار  و  جهــادی  اینکــه  روحیــه  بــه 
مهــم و ارزشــمند کشــور اســت، گفت:»وجــود روحیــه جهــادی میــان مــردم، 
وجــود  بــا  تــا  شــده  موجــب  کشــور  کارگــران  و  مهندســان  صنعتگــران، 
تحریم هــای گســترده، حرکــت کشــور در مســیر توســعه و پیشــرفت مختــل 
نشــود.« او  روحیــه جهــادی را گره گشــای مســایل کشــور دانســت و اظهــار 
کــرد: »تجلیــل از مهندســان نیــروگاه رامیــن کــه بــا وجــود گرمــای شــدید و 
بی ســابقه هــوا بــا ایثــار و از خــود گذشــتگی و تــلاش مثال زدنــی، مانــع از بــروز 
خاموشــی گســترده در شــبکه بــرق کشــور و خوزســتان شــدند، تجلیــل از 

روحیــه ایثــار و کار جهــادی اســت.« 

تجلیل از مهندسان فداکار اهوازی 

شــهروند| خوزســتان، خطــه شــیرمردانی اســت کــه بــه 
مشــکلات.  برابــر  در  می کننــد  علــم  قــد  حادثــه  وقــت 
زمانــی بــه وقــت جنــگ تحمیلــی ســینه ســپر می کننــد 
در برابــر دشــمن و زمانــی هــم غیورانــه پــای صنعــت و 
خ اقتصــاد ایفــای نقــش می کننــد. این بــار  چرخــش چــر
نیــز ایثــار گــران گمنــام ، تــن بــه نبــرد بــا هیــولای گرمــا و فلــز 
دادنــد تــا خاموشــی بــر شــهر حکــم نرانــد. البتــه داســتان 
فــداکاری خوزســتانی ها  ادامــه دار بــوده و خواهــد بــود.

نوجوان فداکار خوزستانی آسمانی شد
 در پــی آتش ســوزی در یکــی از محــلات ایــذه کــه منجــر 
بــه گرفتــاری دو زن میان ســال و مســن در آن خانــه شــد، 
علــی لنــدی نوجــوان 15ســاله، پیــش از رســیدن نیروهای 
امدادرســان و آتش نشــانی بــه محــل، بــا فــداکاری بــه 
ولــی  نجــات دهــد،  را  نیازمنــد  نفــر  تــا دو  زد  آتــش  دل 
خــود گرفتــار آتــش شــد. علــی لنــدی بــا بیــش از 90درصــد 
ســوختگی در وضعیــت نامســاعدی قــرار داشــت و پــس 
ســوختگی  ســوانح  بیمارســتان  در  اولیــه  اقدامــات  از 
آیــت الله طالقانــی اهــواز بــرای ســیر مراحــل درمــان بــه 
بیمارســتان امــام موســی کاظــم)ع( در اصفهــان اعــزام 
شــد. علــی لنــدی نوجــوان 15ســاله قهرمــان و فــداکار 

خوزســتانی پــس از چندیــن روز مبــارزه و تحمــل درد و 
رنــج حاصل از ســوختگی حادثه آتش ســوزی درگذشــت.

فداکاری معلم خوزستانی خیران را پای کار آورد
بــه  کــه  بــود  معلمــی  ســرباز  حمیــدی،  منصــور 
شــهید  مدرســه  ابتدایــی  ششــم  پایــه  دانش آمــوزان 
بــاوی  شهرســتان  عنافچــه  دهســتان  در  نبگانــی 
مــی داد. دهســتان  آمــوزش  کرونــا  خوزســتان در دوره 
بخــش  توابــع  از  اهــواز  کیلومتــری   35 در  عنافچــه 
آمــوز  دانــش   500 و  هــزار   2 بــاوی،  شهرســتان  مرکــزی 
بــا 41 مدرســه ابتدایــی و یــک مدرســه متوســطه اول 
ســاکن  جمعیــت  نفــر  12هــزار  این دهســتان  اســت. 
بــود:  گفتــه  معلــم  ســرباز  ایــن  دارد.  روســتا   41 در 
»مــن بــه عشــق کــودکان هــر روز هفتــه بــرای آمــوزش 
حضــوری 27دانش آمــوز خــود بــه مدرســه می رفتــم تــا 
دانش آمــوزان  ایــن  دهــم.  آمــوزش  دانش آمــوزان  بــه 
تبلــت  یــا تلفــن همــراه نداشــتند تــا از طریــق شــبکه 
ــوزان  ــایر دانش آم ــون س ــازی همچ ــای مج ــا فض ــاد  ی ش
آمــوزش ببیننــد؛ بــه همیــن دلیــل هــر روز از اهــواز بــه 
بــه  حضــوری  صــورت  بــه  تــا  می رفتــم  دهســتان   ایــن 
بحبوبــه  همــان  در  او  دهــم.«  آمــوزش  دانش آمــوزان 

ســاعت  یــک  دانش آمــوز  هــر  بــرای  کرونــا  جــولان 
آمــوزش در نظــر گرفــت تــا کلاس بــه  مشــخص بــرای 
و  عکــس  انتشــار  »بــا  نشــود:  برگــزار  متراکــم  صــورت 
مطلبــی از مــن در فضــای مجــازی توســط مدیــر مدرســه، 
تعــدادی نیکــوکار پــای کار آمدنــد و بــرای تهیــه تبلــت و 
کردنــد.«  آمــوزان همــکاری  ایــن دانــش  تلفــن همــراه 

میلاد، قهرمان اهواز 
جــوان کوهنــورد منجــی شــد تــا 22 همســایه یــک مجتمــع 
در منطقــه زیتــون اهــواز در آتش نســوزند. خــود را بــه 
آتــش زد تــا نجاتگــر ســاکنان ســاختمانی باشــد کــه غــرق 
در دود و آتــش بــود. دود ســیاه را کــه دیــد، جانــش را کــف 
دســتش گذاشــت تــا اهالــی گرفتــار در میــان شــعله های 
آتــش را نجــات دهــد. نامــش میــلاد مریدســادات اســت. 
همــان پســری کــه حــالا نامــش بــا قهرمانی گــره خــورده. او 
بی محابــا زنــگ نجــات را بــه صــدا درآورد و بــه جنــگ آتــش 
رفــت. ثانیــه ای تلــف نکــرد. درنــگ نکــرد، تردیــد نداشــت، 
بــا شــجاعت خــود را بــه مهلکــه دود و آتــش زد. او درس 
ماجــرای  آورد.  به جــا  زیتــون  منطقــه  همــان  در  را  ایثــار 
جانفشــانی میــلاد تــا جایــی دهان به دهــان چرخیــد کــه 
مســعود فلاحی، فرماندار اهواز از او تقدیروتشــکر کرد.  

مردمانی چون نخل ها ایستاده و سربلند

مدیرعامل نیروگاه رامین 
اهواز : »برق در خوزستان 
اهمیت بالایی دارد، چون 
برق برود، آب هم نداریم. 
سیستم فاضلاب هم 
متوقف می شود. آن هم 
در گرمای عجیب تیرماه 
در این استان. طبق 
استاندارد باید نیروگاه 2 
روز می خوابید، اما فرصت 
نداشتیم. مهندسان با 
فواصل 5دقیقه در دمای 60 
تا 70درجه و رطوبت 95درصد 
وارد می شدند و متناوب 
برای تعمیر تلاش کردند. 
عملیات 18ساعت طول 
کشید و همه  همکاران 
با تمام تلاش دنبال حل 
مشکل بودند.« 


